
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 90026  - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF

PREGÃO 10/2023

Às 17:39 horas do dia 19 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 06630120234908000, Pregão nº 10/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para disponibilizar acesso a licença, via web, de ferramenta para pesquisa e
comparação de preços praticados no mercado, baseada numa ampla base de dados de resultados de licitações
adjudicadas e homologadas, bem como de demais fontes idôneas de preços, para o período de 60 (sessenta)
meses, conforme especificações e quantidade estabelecidas no Anexo I do Termo de Referência – Módulo I do
Edital.

Entrega de propostas: De 01/08/2023 às 08:00 até 21/08/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/08/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/08/2023 às 10:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/08/2023 às 10:02:31
Bom dia, srs. licitantes! A sessão está aberta, aproveitem para ofertar seus melhores lances, se
atentando à exequibilidade.

Sistema 21/08/2023 às 10:26:17
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 21/08/2023 às 10:32:13 Srs. licitantes, informo que iniciaremos a análise da proposta da licitante PROMAXIMA.

Sistema 21/08/2023 às 13:01:25 Considerando o horário de almoço, suspendo a sessão, com retorno às 14h.

Sistema 21/08/2023 às 14:01:31 A sessão está reaberta.

Sistema 21/08/2023 às 15:01:05 Estamos analisando a proposta. Peço que permaneçam conectados para eventuais diligências.

Sistema 21/08/2023 às 18:14:21
Considerando o término do expediente, a sessão será suspensa com retorno amanhã, dia
22/08/2023, às 11h em razão das demais contratações concomitantes na seção.

Sistema 21/08/2023 às 18:15:57
Na reabertura da sessão será aberta a oportunidade da licitante manifestar pela aceitação ou não da
contraproposta.

Sistema 21/08/2023 às 18:16:46
No caso de não aceitação o anexo será convocado para apresentação de justificativas solicitadas no
chat da licitante PROMAXIMA.

Sistema 22/08/2023 às 11:07:21
Bom dia, srs. licitantes! A sessão está reaberta. Peço que permaneçam conectados para começarmos
as diligências.

Sistema 22/08/2023 às 12:12:24
Em razão do horário de almoço, bem como dos processos concomitantes nesta Seção de Licitações
a sessão será suspensa e retornará às 14h, para continuação das diligências.

Sistema 22/08/2023 às 14:05:17 Boa tarde! A sessão está reaberta.

Sistema 22/08/2023 às 14:06:58 Informo que diante dos processos concomitantes nesta Seção de Licitações a sessão será suspensa e

1 de 819/09/2023 17:39



UASG 90026 PREGÃO 10/2023

Às 17:39 horas do dia 19 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 06630120234908000, Pregão nº 10/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 22/08/2023 às 14:06:58
retornará amanhã, dia 23/08/2023, às 10h, momento em que será dado prosseguimento às
diligências solicitadas.

Sistema 23/08/2023 às 10:00:54
Prezados licitantes, a sessão está reaberta. Solicito que permaneçam conectados para eventuiais
diligências.

Sistema 23/08/2023 às 12:11:54
Prezados licitantes, vamos analisar os documentos enviados pela empresa PROMAXIMA. Em razão
do horário do almoço, suspendo a sessão até às 14 horas.

Sistema 23/08/2023 às 14:05:16 Srs. licitantes, a sessão está reaberta.

Sistema 23/08/2023 às 14:26:20 Estamos analisando as documentações encaminhadas pela empresa Promáxima.

Sistema 23/08/2023 às 14:50:59
Srs. licitantes, considerando que a proposta atendeu aos requisitos do edital, procederei ao aceite
no sistema. Ato contínuo, o sistema abrirá prazo recursal de 15 (quinze) minutos.

Sistema 23/08/2023 às 15:07:29
Prezados licitantes, daremos início à fase de análise dos documentos de habilitação da empresa
Promaxima.

Sistema 23/08/2023 às 15:09:54

Em que pese a empresa PROMAXIMA ter enviado os documentos de habilitação durante a fase de
julgamento da proposta, informo que será necessário enviar todos os documentos de habilitação
novamente, em razão da nova sistemática da Lei 14.133/2021. Concederei o prazo de 2 (duas)
horas após a abertura do anexo.

Sistema 23/08/2023 às 15:24:53 Informo que estamos analisando os documentos enviados pela empresa PROMAXIMA.

Sistema 23/08/2023 às 15:35:37
Srs. Licitantes, considerando que os documentos de habilitação, enviados pela empresa
PROMAXIMA, atenderam aos requisitos do edital, procederei ao aceite no sistema. Ato contínuo,
o sistema abrirá prazo de 15 (quinze) minutos para registro de intenção de recursos.

Sistema 23/08/2023 às 15:59:13

Declaro a empresa PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA vencedora do PE 10/2023 -
CJF.  O relatório da presente sessão será encaminhado para apreciação da autoridade competente,
que, aquiescendo, promoverá a adjudicação e homologação do objeto ao licitante vencedor, nos
termos do art. 71 da Lei 14.133/2021. Sessão encerrada.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/08/2023 às 10:00:04 Abertura da sessão pública

21/08/2023 às 10:26:16 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 819/09/2023 17:39



UASG 90026 PREGÃO 10/2023

Ferramenta para pesquisa e comparação de preços praticados no mercado, baseada numa ampla base de dados de resultados de licitações
adjudicadas e homologadas, bem como de demais fontes idôneas de preços.

UNIDADE

15

Adjudicado e Homologado

R$ 29.375,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.834.***-*4 - LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO para PROMAXIMA GESTAO
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38, melhor lance: R$ 13.000,0000, valor negociado: R$ 7.166,6700

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.307.395/0001-68 - ANA CLAUDIA GOMES BATISTA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25.200,0000  -

Valor proposta: R$ 29.375,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

26.776.175/0001-89 - CESTA DE PRECOS - SOLUCOES
TECNOLOGICAS E CAPACITACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 27.000,0000  -

Valor proposta: R$ 29.375,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

07.797.967/0001-95 - NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 29.050,0000  -

Valor proposta: R$ 29.375,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

16.538.909/0001-38 - PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 29.375,0000 Valor negociado: R$ 7.166,6700 Quantidade ofertada: 15

36.415.376/0001-04 - REMOBILIZZE - COMERCIO
ELETRONICO & SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim<style isBold='true'> (D)</style>

R$ 29.100,0000  -

Valor proposta: R$ 29.100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 94.510,0000  -

Valor proposta: R$ 94.510,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

Lances do Item  1
R$ 28.809,000021/08/2023 10:10:30 16.538.909/0001-38

R$ 29.050,000021/08/2023 10:14:37 07.797.967/0001-95

R$ 29.000,000021/08/2023 10:14:59 03.307.395/0001-68

R$ 29.050,000021/08/2023 10:15:03 26.776.175/0001-89

R$ 27.000,000021/08/2023 10:15:09 26.776.175/0001-89

R$ 13.000,000021/08/2023 10:20:55 16.538.909/0001-38

R$ 25.200,000021/08/2023 10:21:11 03.307.395/0001-68

Item 1 - Pesquisa - Consulta On-Line

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 819/09/2023 17:39



UASG 90026 PREGÃO 10/2023

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.21/08/2023 10:00:05

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre
R$ 27.000,0000 e R$ 29.100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às
10:21:43 do dia 21/08/2023.

21/08/2023 10:16:43

Sistema A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados
pelos fornecedores convocados: R$ 25.200,0000 e R$ 13.000,0000.

21/08/2023 10:21:44

Sistema O item 1 está encerrado.21/08/2023 10:21:44

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Sr. licitante, considerando que o valor ofertado está abaixo de 50% do valor
estimado deixo de realizar negociação sobre o valor.

21/08/2023 10:46:09

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Convocarei o anexo para envio da proposta ajustada de acordo com o último
lance ofertado, no prazo de 2 horas, conforme o item 9.3 do edital.

21/08/2023 10:49:22

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Juntamente com a proposta deve ser encaminhada a declaração prevista no item
6.11 do edital.

21/08/2023 10:50:09

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Ressalto que, conforme a nova sistemática da Lei 14.133/2021, neste momento
somente devem ser encaminhados os documentos da proposta, ficando o envio
dos documentos de habilitação para fase posterior

21/08/2023 10:51:26

pelo participante
16.538.909/0001-38

Bom dia! iremos providenciar o envio21/08/2023 10:51:30

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Sr. Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ
16.538.909/0001-38, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 13:00:00 do dia 21/08/2023. Justificativa: Envio da
proposta ajustada conforme último lance..

21/08/2023 10:55:12

pelo participante
16.538.909/0001-38

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:17:04 de
21/08/2023. 7 anexos foram enviados pelo fornecedor PROMAXIMA GESTAO
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38.

21/08/2023 11:17:04

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Sr. licitante, em consulta ao Módulo V - Mapa Comparativo de Preços do Edital,
bem como nos autos, consta proposta comercial da PROMAXIMA válida
(20/06/2023), enviada na fase da pesquisa de preços do planejamento da
contratação, com valor menor, bem como e-mail (de 24/07/2023) confirmando o
valor unitário de um usuário para o período de 60 meses de R$ 7.166,67 .

21/08/2023 14:07:44

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Verifica-se que houve um aumento no percentual de 81,4% do valor unitário para
sessenta meses entre o valor da proposta na pesquisa e o valor do lance neste
pregão.

21/08/2023 14:08:39

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Considerando essas informações, nos termos do item 9.2 do edital, ofereço
negociação pelo valor R$ 7.166,67 indicado na proposta válida do dia
20/06/2023.

21/08/2023 14:11:26

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Concedo o prazo de 10 minutos para manifestação.21/08/2023 14:11:46

4 de 819/09/2023 17:39



UASG 90026 PREGÃO 10/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
16.538.909/0001-38

Prezado, poderia nos concede um prazo maior para que possamos localizar o
consultor responsável pelo envio da proposta? Para entender o valor que foi
enviado para essa proposta

21/08/2023 14:18:01

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Concedo 30 minutos para manifestação.21/08/2023 14:32:43

pelo participante
16.538.909/0001-38

Prezado, verificamos os envios de propostas, e a ultima enviada n0 data dia 20/06,
foi no valor de 107.500,00 para 60 meses, caso necessários podemos enviar os
prints e também a proposta

21/08/2023 14:36:46

pelo participante
16.538.909/0001-38

a validade de nossa proposta foi de 30 dias, tendo em vista que nosso sistema
passar por melhorias e atualizações constantemente, não conseguimos manter o
ultimo valor da proposta do dia 20/06

21/08/2023 14:49:56

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Quanto este ponto é necessário considerar que no dia 24/07/2023 a empresa
PROMAXIMA ratificou por e-mail na fase de planejamento o valor unitário da
proposta de R$ 7.166,67 para 60 meses.

21/08/2023 18:11:04

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Repriso à licitante que sua proposta foi utilizada na pesquisa como parâmetro
para aceitação das propostas, se o preço validado no dia 24/07/2023 não condiz
com a realidade a pesquisa fica viciada, trazendo prejuízos para administração,
frustrando o certame, podendo inclusive estar sujeito à aplicação de penalidade
diante da conturbação do certame.

21/08/2023 18:12:12

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Sendo assim, questiono mais uma vez quanto à negociação da proposta pelo valor
unitário de R$ 7.166,67 para 60 meses.

21/08/2023 18:12:56

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Caso não aceite a contraproposta, solicito que apresente documentos que
comprovem as melhorias e atualizações alegadas, bem como as diferenças de
funcionalidade que justifiquem o aumento significativo no valor unitário
ofertado neste certame, que passou a ser de R$ 13.000,00 para 60 meses.

21/08/2023 18:13:07

pelo participante
16.538.909/0001-38

Bom dia, Prezado Pregoeiro! Estamos verificando internamente, seria possível
retornarmos com a resposta às 15h?

22/08/2023 11:50:17

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Em razão do horário de almoço, bem como dos processos concomitantes nesta
Seção de Licitações a sessão será suspensa e retornará às 14h, para continuação das
diligências.

22/08/2023 12:12:10

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Sr. licitante, peço que se manifeste quanto à negociação da proposta pelo valor
unitário de R$ 7.166,67 para 60 meses, conforme mensagens anteriores. Caso não
aceite a contraproposta, solicito que apresente documentos que comprovem as
melhorias e atualizações alegadas, bem como as diferenças de funcionalidade que
justifiquem o aumento significativo no valor unitário ofertado neste certame, que
passou a ser de R$ 13.000,00 para 60 meses.

23/08/2023 10:36:15

pelo participante
16.538.909/0001-38

Bom dia!!23/08/2023 10:42:43

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Concedo prazo de 15 minutos para responder se aceita ou não a contraproposta.
Caso negativo convocarei o anexo para envio dos documentos comprobatórios.

23/08/2023 10:43:04

pelo participante
16.538.909/0001-38

só mais um minuto, já iremos responder23/08/2023 10:44:15

pelo participante
Informo que aceitaremos o valor unitário anual de R$ 7.166,6723/08/2023 11:28:55

5 de 819/09/2023 17:39



UASG 90026 PREGÃO 10/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

16.538.909/0001-38

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Confirmando que esse valor unitário de R$ 7.166,67 não é anual, ou seja, é para
60 meses, conforme proposta dessa empresa ratificada na fase de planejamento.
Sendo garantido o direito de reajuste, conforme CLÁUSULA DÉCIMA
PRIMEIRA – DO REAJUSTE, da MINUTA DE CONTRATO (MÓDULO IV do
edital). Solicito ciência no chat.

23/08/2023 11:41:32

pelo participante
16.538.909/0001-38

isso unitário 60 meses, iremos providenciar o envio da proposta atualizada23/08/2023 11:52:12

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Antes do envio da proposta ajustada, vou formalizar essa negociação no sistema.
Favor clicar em aceitar para darmos continuidade.

23/08/2023 11:54:36

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Sr. Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ
16.538.909/0001-38, você foi convocado para negociação de valor do item 1.
Justificativa: Negociação de proposta, de acordo com chat..

23/08/2023 11:56:13

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Sr. Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ
16.538.909/0001-38, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 12:30:00 do dia 23/08/2023. Justificativa: Envio da
proposta ajustada no valor unitário, para 60 meses, de R$7.166,67.

23/08/2023 11:59:38

pelo participante
16.538.909/0001-38

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:04:58 de
23/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor PROMAXIMA GESTAO
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38.

23/08/2023 12:04:58

pelo participante
16.538.909/0001-38

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor PROMAXIMA
GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38. A negociação do
item 1 foi aceita pelo fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL
LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38, tendo informado R$ 7.166,6700.

23/08/2023 14:05:01

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Solicito à licitante encaminhar folder contendo as funcionalidades e
especificações do software.

23/08/2023 14:06:16

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Prazo de 30 minutos a partir da abertura do anexo.23/08/2023 14:06:58

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Sr. Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ
16.538.909/0001-38, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 14:37:00 do dia 23/08/2023. Justificativa: Envio de folder
contendo as especificações e funcionalidades do produto..

23/08/2023 14:07:39

pelo participante
16.538.909/0001-38

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:10:44 de
23/08/2023. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor PROMAXIMA GESTAO
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38.

23/08/2023 14:10:44

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 23/08/2023
15:06:25.

23/08/2023 14:51:25

Sistema para o
participante
16.538.909/0001-38

Sr. Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ
16.538.909/0001-38, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 17:12:00 do dia 23/08/2023. Justificativa: Envio dos
documentos de habilitação..

23/08/2023 15:11:05

pelo participante
16.538.909/0001-38

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:23:21 de
23/08/2023. 6 anexos foram enviados pelo fornecedor PROMAXIMA GESTAO

23/08/2023 15:23:21

6 de 819/09/2023 17:39



UASG 90026 PREGÃO 10/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

21/08/2023 10:55:13 Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/08/2023 13:00:00. Motivo: Envio da proposta ajustada
conforme último lance..

21/08/2023 11:17:04 Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38 finalizou o envio
de anexo.

23/08/2023 11:59:38 Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/08/2023 12:30:00. Motivo: Envio da proposta ajustada no valor
unitário, para 60 meses, de R$7.166,67.

23/08/2023 12:04:58 Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38 finalizou o envio
de anexo.

23/08/2023 14:07:39 Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/08/2023 14:37:00. Motivo: Envio de folder contendo as
especificações e funcionalidades do produto..

23/08/2023 14:10:44 Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38 finalizou o envio
de anexo.

23/08/2023 15:11:05 Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/08/2023 17:12:00. Motivo: Envio dos documentos de
habilitação..

23/08/2023 15:23:21 Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38 finalizou o envio
de anexo.

19/09/2023 17:39:04 Fornecedor PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 13.000,0000, valor negociado: R$ 7.166,6700.

19/09/2023 17:39:05 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 16.538.909/0001-38.

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 23/08/2023
15:51:16.

23/08/2023 15:36:16

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

7 de 819/09/2023 17:39



UASG 90026 PREGÃO 10/2023

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/08/2023 15:06:25

Intenção de recurso na habilitação: 23/08/2023 15:51:16

8 de 819/09/2023 17:39


